
                                

中学生の皆さま 

中学生保護者等の皆さま 

 

本校オープンスクール及び学校説明会の開催について（ご案内） 

 

  時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から本校教育活動に対して、ご

理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。  

さて、オープンスクールと学校説明会を下記により開催いたします。ぜひご参加ください。 

 

記 

◆オープンスクール◆ 

１ 日  時   令和７年７月３１日（木）８：５０～ <受付８：２０～> 

２ 会  場   総合学習室・各教室 

３ 対  象   中学３年生とその保護者等 

４ 内  容   (1) 本校概要説明 

             (2) 体験授業 

        (3) 生徒会執行部による行事紹介と校舎見学 

             (4) 部活動体験又は見学（11:15～12:20）※任意 

＊当日、高温の場合は見学になることもあります。 

 

５ 申込方法 

 【山形県内在住の方】 

・所属の中学校を通してお申し込みください。 

 中学校教員の方は、学校ホームページより申込用ファイルをダウンロードいただき、 

ＦＡＸかメールにて送信してください。（ＦＡＸの場合、送付状は不要です。） 

・受講していただく体験授業については、集約調整の後、中学校へご連絡いたします。 

 

 【山形県外在住の方、地域みらい留学バスツアー参加者の方】 

・チラシのＱＲコードや、ツアー運営より提示されたＵＲＬよりフォームにアクセスし、 

 お申し込みください。 

・受講していただく体験授業については、申込時に入力いただいたメールアドレスまたは 

 ツアー運営へご連絡いたします。 

 

◆学校説明会◆  

  中学３年生の生徒及び保護者の皆様に、本校の教育内容や学校生活などを詳しく説明い

たします。保護者等の方が参加しやすいように土曜日に設定しております。オープンスク

ールと両方の参加も可能です。保護者等のみの参加でも差し支えありません。 

１ 日 時 令和７年１１月８日（土） 開会１０：００～ ＜受付９：３０～＞ 

        説明時間は約 1時間です 

（希望者にはその後２０分程度で校舎案内をいたします。） 

  ２ 場 所 本校総合学習室 

  ３ 対 象 山形県全域の中学３年生及びその保護者等 

  ４ 申 込 申込方法は１０月頃に提示いたします 

 

 

 

 

                                

 ＜担当＞   山形県立高畠高等学校 総務広報課長 吉川 文夫 

（高畠町大字一本柳 2788 TEL：0238-58-5400 FAX：0238-58-5403） 

 


